中共华能灵台邵寨煤业有限责任公司委员会

邵寨煤业党字〔2021〕27号
                 ★

中共华能灵台邵寨煤业有限责任公司委员会
关于八月份党建思想政治工作考核的情况通报

各党支部：
按照《邵寨煤业公司党建思想政治工作考核办法》要求，9月2日，由党委组织部和党群工作部共同考核了公司17个党支部8月份的党建思想政治工作，现将考核情况通报如下。
一、考核基本情况
考核工作组本次对公司17个党支部全部进行了考核打分。其中：综采工区党支部90分、充采工区党支部90.98分、准备工区党支部85.19分、综掘区党支部86.48分、普掘一队党支部85.75分、提升工区党支部84.95分、通防区党支部90.34分、运搬工区党支部87.57分、机电工区党支部92.79分、督察大队党支部87.05分、煤炭运销公司党支部87.42分、装备运营公司党支部87.08分、后勤服务公司党支部87.86分、机厂党支部91.41分、机关第一党支部85.88分、机关第二党支部85.12分、机关三党支部84.56分。
二、存在的问题
一是支部综合工作方面：个别党支部资料杂乱的现象仍然十分突出，不注意借鉴好经验好方法，导致工作长期原地踏步；部分党支部“度危求进聚合力、变革突围开新局”主题教育第三阶段活动，工作做了，但缺少印证资料；个别党支部安全教育不扎实不到位，出现“行安”问题，影响了公司整体安全稳定。二是支部组织工作方面：个别党支部党史学习教育专题组织生活会摆查材料书记未签字；党员个人灯塔使用不正常；“我和我的支部”微视频小火炬活动组织不力；“争星晋级”无自查报告。三是支部宣传思想工作方面：个别党支部报送新闻稿件不及时，未完成宣传指标；个别党支部未完成“学党史、悟思想、办实事、开新局”征文报送工作；主题教育活动内容无图片印证资料。四是支部党风廉政建设工作方面：个别党支部党风廉政建设会议记录及廉洁风险防控分析权力配置情况不及时；党风廉政信息未完成报送任务；缺少廉洁文化阵地建设牌板；党风廉政建设资料整理归档不及时。五是工会工作方面：个别车间工会“双联”资料滞后，金秋助学人员摸底不准确；未制定健康行动文件落实方案；未报送群监员月度统计表；困难职工档案资料、厂务公开台账不齐全；提案改善报送不及时。六是共青团工作方面：个别团支部、青年工作部青安岗工作记录不规范，包保人签字不全；月度例会无记录，学习配档表签到未打印存档；主题教育活动资料不齐全；新分大学生没有及时采集信息建档。
三、考核结果运用
根据《邵寨煤业公司党建思想政治工作考核办法》补充规定要求：依据考核结果，评定“优秀”“良好”“合格”“不合格”“差”五个等级。考核得分95分（含）以上，评定为“优秀”；95分以下，90分（含）以上，评定为“良好”；90分以下，85分（含）以上，评定为“合格”；85分以下，80分（含）以上，评定为“不合格”；80分以下，评定为“差”。被评定为“优秀”的党支部对书记和支部委员各奖励300元；被评定为“良好”的党支部对书记和支部委员各奖励200元；评定为“合格”的党支部对书记和支部委员不奖不罚；被评定为“不合格”的党支部对书记和支部委员各收购200元；被评定为“差”的党支部对书记和支部委员各收购300元。
现对17个党支部根据检查结果进行考核兑现奖励。被评定为“良好”的党支部有5个，分别为综采工区党支部、充采工区党支部、通防区党支部、机电工区党支部、机厂党支部；评定为“合格”的党支部有10个，分别是准备工区党支部、综掘区党支部、普掘一队党支部、运搬工区党支部、督察大队党支部、煤炭运销公司党支部、装备运营公司党支部、后勤服务公司党支部、机关一党支部、机关二党支部；被评定被评定为“不合格”的党支部有2个，分别为机关三党支部、提升工区党支部。
四、几点要求
各党支部党建工作要展现百舸争流的气势，时不我待的精神，掀起学习标杆、追赶标杆、超越标杆的热潮，这是形势所需，也是大势所趋。希望各党支部要认清面临的目标任务，扎扎实实做工作，认认真真做实事，争取党建整体工作再上一个新台阶。
1.要防松防骄防满。被评定为“良好”的党支部工作要保持谦虚奋进的工作态度，继续在方方面面再下苦功夫，在条条项项再出好实绩。防松要在态度上求端正，谨慎以待，虚心、及时吸收其他支部的长处，不断实现资料整理工作的新进步；防骄要破除其他支部不如自己的傲慢心态，丢掉沾沾自喜的行为，扑下身子，踏踏实实寻差找短，弥不足补弱点；防满要舍弃做得不错的想法，消除自我满足不思进取的状态，提升新境界，树立新目标，向着再造辉煌的前方不断进发，争取取得更好成绩。
2.要真比真学真赶。要对照先进党支部的工作，支委一班人要坐下来认认真真做好检讨，看看党群各口的资料到底差在哪里，分析出原因，制定好措施，坚决抓落实；要虚心对待学习，把先进党支部在资料整理方面的好做法、好经验借鉴过来，消化吸收，找准薄弱口，选准着力点，一项一项抓突破，积极做好向标杆看齐的工作；整理资料要开动脑筋，集中智慧，实施精细化、系统化、标准化规范，确保资料既要完整无缺，又要简明扼要，做精做简，全力追赶，争取短期内超越标杆。
3.要抓细抓实抓全。要在抓好党建资料整理这个关键环节的同时，持续、深入做好党建其他各项工作，保证党建和群众工作全面、规范运行。要抓细，善于用心，精于用功，坚决把工作做细致，保证抓到位、落地稳；要抓实，不浮在上面，啥事要做到心中有数，不当二传手，实实在在做工作，保证项项无遗漏、样样能出色；要抓全，事事关心、处处用心，围绕中心工作争当旗手，敢做第一，把各项工作做到最好。

附件：邵寨煤业公司八月份党建思想政治工作考核兑现汇总表

中共华能灵台邵寨煤业有限责任公司委员会
2021年9月9日
[bookmark: _GoBack]

邵寨煤业公司党群工作部                2021年9月9日印发
- 4 -
- 5 -